
 

ročník VI.    číslo 1    15. dubna 2016   výtisk zdarma 

Aktuálně

V současné době má obec za sebou závěrečnou 
kontrolní zprávu, týkající se grantu z Regionálního operačního 
programu (ROP) Jihozápad na výstavbu infrastruktury 
v lokalitě pod Zlatinou. Během konečného řízení nebyly 
shledány žádné účetní, ani fyzické nedostatky a dne 11. 
března došlo k proplacení dotace v celkové výši 5 574 140 Kč. 
Nyní ještě probíhá odvodnění některých ploch v okolí stavby a 
čeká nás vyřízení formalit nutných k realizaci další nezbytné 
součásti díla, kterou je výstavba komunitní čistírny odpadních 
vod pro nově vybudované stavební parcely. 

Započala také příprava další etapy revitalizace naší 
návsi. Před nedávnem byly poraženy olše v okolí návesního 
rybníku, z části na přání vlastníků okolních nemovitostí, z části 
kvůli samotné akci, která počítá s výsadbou nových dřevin a 
další zeleně. Připomínáme, že projekt na revitalizaci návsi byl 
vypracován již v roce 2013, v loňském roce byla realizována 
první etapa v okolí pomníku padlých a na posledním zasedání 
zastupitelstvo obce pověřilo starostku vypsáním výběrového 
řízení na zhotovitele etapy druhé, parčíku u rybníku Návesník. 

 Dokumentace tohoto projektu je k nahlédnutí na 
obecním úřadu, stejně jako všechny ostatní projekty a 
dokumenty týkající se naší obce. Tuto věc je nutné opět 
připomenout, hlavně kvůli nespokojenosti některých 
spoluobčanů s informovaností z naší strany. Primárním 
úkolem Zbelítovského zpravodaje (ZZ) není podrobný výpis 
hospodaření obce a veškerého dění na obecním úřadu, 
úkolem zpravodaje je podat důležité informace o věcech 
veřejných všem občanům stejnou měrou. Pro podrobnější 
informace je nutné sledovat úřední desku nebo ještě lépe - 
osobně navštívit kterékoliv zasedání zastupitelstva obce.  

Úvodem tedy ještě zmíníme několik důležitých zpráv, 
které jste mohli přehlédnout. Pro rok 2016 se nemění cena 
vodného, které tvoří pevná složka 252,- Kč a složka pohyblivá 
v ceně 33,97 Kč za metr krychlový vody (obě ceny bez DPH). 
Dne 16. února tohoto roku byl odebrán vzorek pro hodnocení 
kvality pitné vody v obci. Vzorek odebraný v budově mateřské 
školy vyhovoval ve všech sledovaných parametrech, přičemž 
většina hodnot byla výrazně pod limitními hodnotami. 

Nákup budovy bývalé prodejny Jednoty je 
naplánován na druhé pololetí tohoto roku. Počátkem února 
zastupitelstvo obce pověřilo starostku vyhlášením záměru na 
koupi této nemovitosti. Připomínáme, že nákup budovy je 
dlouhodobě plánován, a že v rozpočtu pro letošní rok je na 
tuto akci vyčleněno 300 000,- Kč. 

 Poděkujme nepřizpůsobivým občanům, že spaliště 
větví u křížku v Jablanech se po opakovaném porušení 
pravidel s okamžitou platností ruší (viz. obrázek a informace 
dále). Opět připomínáme, že odpad nebezpečný (nádoby od 
barev, laků a dalších nebezpečných chemikálií), dále 
vysloužilou spotřební elektroniku (televizory, pračky, 
lednice…), můžete kdykoliv přinést k budově obecní garáže, 
kde je sběrné místo těchto odpadů. V ideálním případě po 
domluvě s paní starostkou či panem místostarostou, kteří 

sběrné místnosti odemknou a uchrání tak například vaše dítě 
před nebezpečnou hračkou, kterou kdosi, kdesi odložil pod 
rouškou tmy. Staré boby, tabule z drátovaného skla, zrcadla a 
další „krámy“, které rozhodně nepatří do kontejnerů a už 
vůbec ne ke kontejnerům na tříděný odpad, přineste prosím 
raději také tam, když už je z nějakého důvodu nemůžete 
odvézt na skládku! 

Důrazně všechny občany žádáme, aby staré koberce 
nebo podobné věci, nezahrabávali laskavě do hromady 
v kompostu pod Zlatinou. Poškozený rozmetací stroj 
zemědělského družstva v hodnotě několika milionů korun by 
vám mohl podstatně zkrátit váš rodinný rozpočet, protože 
uhrazení škody můžeme požadovat po tom, koho příště 
zachytí záznamové zařízení! Pokud se bude opakovat nález 
odpadu, který do kompostu nepatří, bude také obecní 
kompostárna zrušena a obec bude nucena zajistit jinou 
likvidaci bioodpadu, která se s určitostí draze promítne 
do poplatků za odpad! Děkujeme! 

„To jsou panoramata, co táto?“ 

Oznamujeme, že místo pro spalování 
větví u křížku v Jablanech bylo 

s okamžitou platností zrušeno a je 
zakázáno zde odkládat jakýkoliv druh 
odpadu! Porušení tohoto zákazu bude 

bráno jako zakládání černé skládky pod 
pokutou 10 000,- Kč! 

Důvodem zrušení místa pro likvidaci dřevního 
odpadu je opakovaná neukázněnost obyvatel. 

Obec Zbelítov bude v jarních a podzimních 
měsících zajišťovat kontejnery pro tento druh 

odpadu. 
Termíny přistavení kontejnerů budou 

vyvěšeny na úřední desce. 



Zbelítovský zpravodaj 1/2016 – strana 2    

Krátce ze zasedání zastupitelstva 

Ze dne 10. února
Zastupitelstvo obce (ZO) pověřilo starostku obce 

M. Honzíkovou vyhlášením záměru na koupi budovy bývalé 
prodejny Jednota od soukromého vlastníka. 

Starostka obce seznámila ZO se žádostí Místní akční 
skupiny (MAS) Střední Povltaví o provozní půjčku na 
zpracování „Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP 
Milevsko“. Dokument by se měl v příštích letech stát 
klíčovým pro získávání dotací do oblasti školství v našem 
regionu, ve Zbelítově konkrétně pro naši mateřskou školu. 
Bez tohoto plánu nebude možné v budoucnu žádat o 
finance z grantů na vzdělávací projekty ve školství. 
V budoucnu musíme počítat s obdobnými plány rozvoje i v 
dalších sférách obecního hospodářství. Půjčka ve výši 
17 000,- Kč by byla splatná ve druhém pololetí tohoto roku a 
její výše je odvislá od počtu obyvatel konkrétní obce v 
regionu. ZO vzalo tuto žádost na vědomí a prozatím její 
schválení odložilo. 

Dalším bodem programu zasedání byla žádost 
občana o nápravu škody, která mu byla na nemovitosti 
způsobena při opravě obecní komunikace. Starostka obce 
informovala zastupitele, že se prováděcí firma snažila 
dohodnout s poškozeným ihned a na místě. Poškozený však 
do nynějška na nabízené vyrovnání nereflektoval a obrátil se 
s žádostí o vyrovnání přímo na obec Zbelítov. ZO pověřilo 
starostku obce sepsáním písemné výzvy zhotoviteli prací, při 
kterých vznikla poškozenému škoda, aby zjednal nápravu. 

Starostka informovala ZO o stavu formálních 
záležitostí ohledně výstavby nových stavebních parcel 
v lokalitě pod Zlatinou. Proplacení dotace a zdárnému 
dokončení díla překáží tohoto dne pouze bezvýhradná 
fyzická kontrola. Několik členů zastupitelstva ještě 
poukázalo na nutnost provedení drenážních prací, kvůli 
odvodnění některých ploch v okolí stavby. 

ZO schválilo věcné břemeno fy. E-on, vedení 
elektřiny vysokého napětí na pozemcích parc. čís. 436/6, 
452/1, 953/3 a 1018. Dotčené vedení slouží k napájení 
trafostanice na nově vybudovaných stavebních parcelách. 

ZO prozatím nedoporučilo nákup nového vozidla 
pro zásahovou jednotku obce vzhledem k podmínkám 
dotačního titulu, komplikacím s následným financováním 
provozu a nemožností využití vozidla pro jiné účely, než 
k přímým zásahům při živelných událostech. Možnost 
nákupu již před tím projednal a nedoporučil výbor SDH 
Zbelítov. 

Starostka informovala ZO, že byl obci vyplacen 
grant ve výši 95 000, - Kč na nový územní plán (ÚP) obce. 
Spoluúčast obce na celkové ceně je 30%, která ve výši 210 
000,- Kč byla vyplacena studiu ing. Šímové, které zvítězilo ve 
výběrovém řízení na pořízení nového ÚP. Beseda s ing. 
Šímovou na toto téma proběhla vloni 17. června v KD 
Zbelítov a občané mohli prakticky do konce minulého roku 
k dotčenému tématu vznášet připomínky (viz. ZZ čís. 2/2015, 
str. 1). 

Ze dne 16. března
Starostka seznámila ZO se závěrečnou kontrolní 

zprávou, která se týkala výstavby infrastruktury pro nové 
stavební parcely pod Zlatinou. Auditoři neshledali žádné 
fyzické ani účetní nedostatky, které by bránily proplacení 
grantu. Grant v celkové výši 5 574 140,- Kč byl proplacen ve 
prospěch obecního účtu dne 11. března tohoto roku. Peníze 
byly použity na splacení půjčky, kterou si obec vzala na 
financování dotčené akce (viz. ZZ čís. 2/2015, str. 3), a která 
byla splatná do konce měsíce dubna tohoto roku. 

Starostka obce informovala ZO o výsledku auditu 
hospodaření obce v roce minulém, který, až na drobné 
formální pochybení, dopadl výborně. Ono pochybení se 
týkalo nevyhovujících parametrů úředního oznámení 
ohledně méně prací (viz. ZZ 3/2015, str. 1) při budování 
komunikace k novým parcelám v lokalitě pod Zlatinou. 

ZO schválilo objednávku na pořízení „Průkazů 
energetické náročnosti budov“ (PENB) v obecním majetku 
(komplex budov OÚ a mateřské školy) v ceně 11750,- Kč bez 
DPH od firmy PKV BUILD s.r.o. Senožaty. Reflektovali jsme 
tak na nabídku firmy, která vyhotovení PENB pro budovy 
užívané orgány veřejné moci předložila všem členským 
obcím dobrovolného sdružení obcí Milevska. 

ZO schválilo půjčku MAS Střední Povltaví na „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání ORP Milevsko“ ve výši 17 000,- 
Kč, která je splatná ve druhém pololetí tohoto roku. 

Starostka obce informovala ZO, že stěžovatel, 
poškozený při opravě obecní komunikace, se s firmou 
zhotovitele prací na finančním vyrovnání za poškození 
nemovitosti nedohodl.  Firma zhotovitele prací předá tuto 
záležitost k vyřízení své pojišťovně. 

ZO pověřilo starostku obce vypsáním výběrového 
řízení na zhotovitele druhé etapy revitalizace naší návsi. 

Zastupitelé byli informováni o možném problému 
s likvidací odpadu z obecní kompostárny pod Zlatinou, do 
které opakovaně (viz. ZZ 2/2015, str. 2) přibývají nevhodné 
věci. Kdosi vhazuje do kompostu větve či kamení, avšak 
horším problémem je, že se v něm objevily i takové 
podivuhodnosti, jako staré koberce. Zemědělské družstvo, 
které kompost následně používá jako hnojivo, tak může 
napříště tuto práci odmítnout, protože hrozí reálné riziko 
poškození rozmetače. Starostka obce pověřila T. Přibyla 
výběrem vhodného záznamového zařízení, abychom 
pachatele těchto přestupků mohli usvědčit, zahájit 
přestupkové řízení a případně po něm požadovat náhradu 
škody. 

Termíny svozů komunálního odpadu: 
Duben – 8 a 22 
Květen – 6 a 20 
Červen – 3 a 17 

Červenec – 1, 15 a 29 
Srpen – 12 a 26 

Září – 9 a 23 
Říjen – 7 a 21 

Poslední termín letního svozu je 4. listopadu. Poté 
bude svoz opět každý týden v pátek. 

 



  Zbelítovský zpravodaj 1/2016 – strana 3 

Z historie 

Střípky ze zbelítovských kronik 
V dnešním díle Vám přiblížím 

co se dělo a jak se žilo ve Zbelítově 
v letech s číslem 6 na konci letopočtu, 
tedy před mnoha a mnoha lety.  

1876 - před 140 lety - v tomto 
roce dostavěli svůj domek manželé 
Václav a Marie Hrychovi, kteří přišli do 
Zbelítova v roce 1874 a prozatím 
bydleli u Václava Kotrby v č. 32.  Jejich 
nový domek byl postaven podél cesty, 
s malým dvorkem a vysokou mezí 
nahoru na pole, stavba obdržela číslo 
popisné 31.  

1886 - před 130 lety - v této 
době byl starostou v obci Václav Hrůza 
z čp. 12 a členy zastupitelstva obce 
další sedláci (bylo pravidlem, že toto 
tvořili vždy jen gruntovníci).  

1896 - před 120 lety - starostou 
byl Josef Přibyl z čp. 27.  

1906 - před 110 lety - V tomto 
roce obec zbelítovská prodala dva kusy 
louky, a to p. Josefu Rozhoňovi a 
Františku Buzkovi. 

31. května vypukl požár v čp. 11 
u Hrychů (bylo popsáno v jiném díle 
střípků). 

Jan Hadáček z č. 16 rozboural 
dřevěnou stodolu, která byla daleko ze 
dvora na zahradě a postavil ve dvoře 
novou, zděnou stodolu s tvrdou 
krytinou. 

Svatby v tomto roce nebyly 
žádné, zemřely dvě ženy a u Beranů 
v č. 10 se narodila dne 4. února srostlá 
dvojčata, ale při narození byla mrtvá. 
Ve Zbelítově se v tomto roce narodilo 
10 dětí. 

V roce 1906 byl postaven 
Václavem Hrůzou z č. 12 za zahradou 
kamenný kříž na místě, kde stával 
červený dřevěný kříž, ten tam stával od 
nepaměti a už byl zchátralý. 

1916 - válečný rok - byla 
neuspokojivá úroda, protože 
hospodáři byli odvedeni a staří neměli 
sílu pole obdělávat. Bylo zavedeno 
lístkové opatření na potraviny, byly 
vydány chlebenky, cukřenky, tučenky, 
moučenky, tabačenky a petrolejky. 

Obilí se muselo semílati jen na 
mlecí výkazy zvané „Kratzervy“. Naše 
obec byla přidělena k semílání obilí 
pouze na Červené u p. Šejhara. Okolní 
bližší mlýny byly úředně zavřeny. Obilí 
na poukaz bylo na jednu osobu na 
měsíc 20 kg, a proto se také mlelo 
načerno. S tím byla veliká potíž, 
poněvadž do mlýnů přicházely zvláštní 

tzv. lítací komise, které když našly obilí 
nekryté poukazem, bylo ihned 
zabaveno pro obilní ústav. Proto kdo 
přivezl obilí načerno, schovávalo se 
v sousedních chalupách a nebyl ani jist, 
zdali toto obilí semleté si přiveze zase 
domů. Do mlýna jezdily také pouze 
ženy s kravským povozem. Cesta do 
mlýna a zpět trvala vždy celý den až do 
noci. 

Též se odvádělo mléko, nosilo 
se v hrnečkách ke starostovi a odtud se 
odnášelo do města Milevska v báni, 
která se odnášela na zádech jako nůše 
každý den. Tato povinnost se střídala 
postupně podle čísel popisných. 

V tomto roce již se citelně 
veřejný život vesnice přitáhl, poněvadž 
se tlačila bída a všeho nedostatek. 
Také byl zaveden letní čas a to až do 
konce září. Rovněž stoupala drahota. 
Mýdlo si na venkově dělali hodně sami 
doma. Petrolej také nebyl k dostání. 
V té době stálo 1 kg vepřového 7.- Kč, 
máslo 9.60 Kč, 1 kg máku 1,50 Kč, 
hovězí maso 6,- Kč, telecí 4,- Kč, 1 kg 
kopřiv 6,- Kč a krabička zápalek 40 
haléřů. Jeden pár bot měl cenu až 200,- 
Kč, jeden litr piva stál 12-15 haléřů, ale 
jeho prodej byl také omezen. 

Tento rok začaly rekvisice. 
Obilí a mouka se schovávalo všady, 
kam to šlo. Přicházeli vojáci se 
starostou, prohlíželi hůry, píchali ve 
slámě a v seně bodáky nasazenými na 
puškách. Rekvíroval se hovězí dobytek 
a povinnosti stále přibývaly. Domácí 
porážky vepřů moc nebylo a i z těchto 
domácích porážek muselo se odvádět 
sádlo. 

Stříbrné a niklové peníze byly 
staženy z oběhu a zlaté již od začátku 
války nikdo neviděl. Koruny byly raženy 
z tuhého papíru jako vlakové jízdenky. 
Nebylo drobných peněz, a proto lidé 
peníze papírové trhali a tak dělali 
drobné. Bylo málo lidí ku práci, a proto 
na žně byly vojínům dávány dovolené. 
Také byli přidělováni zajatci. V naší obci 
byli Italové přiděleni k větším rolníkům 
a zastávali místo čeledína. 

V tomto roce prodal chalupu č. 
30 Eman Vodňanský z Milevska 
Antonínu Huňáčkovi, který byl za 
pasáka na dvoře panském Jenišovice a 
do naší obce se odtud přistěhoval. 

Do školy v Milevsku docházelo 
39 dětí, konala se jedna svatba, zemřeli 
tři lidé a narodily se tři děti.  

1926 - před 90lety - V obci byl 
znovu zájem a to podruhé o 
elektrifikaci, ale pod podmínkou 50% 
podpory státu. Ujednáno bylo, že se 
prodají pastvina a pole zvané V lesíku 
ve veřejné dražbě. Ale pro neshodu 
v obci se tato myšlenka znovu 
neuskutečnila. 

26. září se při veřejné schůzi 
ujednalo s Josefem Handrejchem, že 
bude v naší obci pastýřem, bude držet 
řádného plemeníka, pást řádně a 
spolehlivě hovězí i vepřový dobytek. 
Na veřejného plemeníka má obecní 
pole a louky V lesíku, U koně, louku U 
jezera, V jezvinách, celkem asi 2,30 ha. 
Za pasení dobytka hovězího budou 
rolníci platit 6,- Kč za kus a 
z vepřového také 6,- Kč za léto pastvy. 
Drobným zemědělcům obecní pastýř 
nepásl. Ovce v tuto dobu úplně 
vyhynuly. Za připouštění plemeníka 
žádný zemědělec neplatil. Též nový 
pastýř bude zvonit a odměny za 
zvonění třikrát denně má obecní 
políčko U mláky a palouček u rybníka 
Dolejšího na Trávníkách. 

V prosinci tohoto roku koupil 
obecní pozemek rodák Karel Kotrba 
z čp. 32 pod stavbu domku. V tomto 
roce byla opravována obecní 
pastouška čp. 14, zdarma každé číslo 
v obci jeden den muselo odpracovat 
práci nádenickou i řemeslnickou, 
potahy půl dne. Za neuposlechnutí by 
každý musel složit na obecním úřadě 
25,- Kč, za potah 100,- Kč. 

Také František Buzek z čp. 3 
rozboural starý dřevěný chlév na 
dobytek krytý došky a postavil nový 
chlév a novou stodolu do úhlu, kterou 
uzavřel od západu dvůr. Starou 
stodolu ještě dřevěnou měli přes silnici 
na zahradě. 

V roce 1926 postavil František 
Přibyl z čp. 36 kapličku, která již byla 
v ubohém stavu na rohu své zahrady 
na místě, kde stával kdysi sloup zvaný 
Boží muka. Není známo, proč na tomto 
místě Boží muka se vyskytla.  

Svatby nebyly v tomto roce 
žádné, zemřel l člověk a narodilo se 7 
dětí. 

1936 - před 80 lety - V tomto 
roce v březnu koupil chalupu čp. 39 
Štěpán Kotrba z čísla 6 od Františka 
Kofroně, který si zase koupil chalupu 
od Š. Kotrby. Vyměnili si tedy chalupy a 
tím se stala nová změna jmen, hlavně 



Zbelítovský zpravodaj 1/2016 – str. 4  Pokračování na str. 5 

na čp. 9, kde celá léta žilo pokolení 
Kotrbovo. 

Na fotografii nahoře je zachycena 
chaloupka čp. 9, stávala kdysi na návsi 
před Kotrbovým statkem čp. 8, kde je dnes 
travnatý plácek s vývěsní tabulí. Foto 
obecní archiv. 

Drobní zemědělci chodili do 
Milevska ledovat led řezníkům a do 
hostinců, aby vydělali také v zimě 
nějaké peníze. 

V srpnu vypukl v čp. 35 u Karla 
Vlka požár, který byl již také popsán 
dříve. 

Ceny obilí v tomto roce držel 
obilní monopol takto za jeden metrák - 
žito 130,- Kč, pšenice 160,- ječmen 120,- 
vikev letní 150,- oves 115,- hrách jedlý 
180,- a peluška 170,- korun. 

Maso v drobném prodeji 
v krámě hovězí 12-14,- Kč za l kg, 

vepřové 10-15,- Kč. 
Zemědělci prodávali 
živou váhu za 
dobytek hovězí 
2,50-5,- Kč, vepřové 
4-4,20 Kč za l kg. 
Ve Zbelítově se 
chovalo v tomto 
roce 243 kusů 
hovězího dobytka, 
157 prasat, ll koz a 
26 koní. 

Uskutečnily 
se 3 svatby, zemřeli 
3 osoby (ve věku 36 
let paní Anna 

Bendová z čp. 6, zůstaly po ní dvě malé 
děti a manžel 
ing. Benda se 
znovu oženil 
k Benešovu a 
statek pronajal, 
touto ženou 
úplně vymřel 
starý rod Šáchů 
z tohoto statku). 
Na fotografii 
vpravo je 
zachycen dvůr 
statku z pohledu 
od stodoly k návsi 
v polovině 

třicátých let. Na místě těchto maštalí dnes 
stojí bytovka, která po starobylém statku 
podědila číslo popisné 6. Foto pochází 
z rodinného archivu O. Hrdinové, dcery 
Anny a Františka Bendových. 

Narodilo se 7 dětí a Zbelítov 
měl tento rok 257 obyvatel. 

Z toho, co zaznamenal pan 
kronikář je patrné, že život na vsi byl 
v minulé době úplně jiný, než jak 
žijeme ve Zbelítově dnes. Byl určitě o 
hodně skromnější a krušnější, ale lidé 
drželi více pospolu a navzájem si 
pomáhali, a to nejen v době války.   

Příště si přečtete o dávkách, 
poplatcích a daních v dřívějších 
dobách. Protože ty vždycky byly, jsou a 
budou……  

Kronikářka obce

Z poštovní schránky 
 



  Zbelítovský  zpravodaj 1/2015 – strana 5 

 
Děkuji za váš názor, je za dobu mého redigování Zbelítovského zpravodaje jediný, který mi byl prozatím doručen 

klasickou poštou. Několik málo pozitivních ohlasů v elektronické poště se týkalo příspěvků k historii obce, které z obecních 
kronik vybírá a připravuje naše obecní kronikářka, a které naproti tomu vy označujete jako „nicneříkající“. V e-mailu mi bylo 
doručeno také ono poděkování, které vás tak rozohnilo. Jeho autory znám, nejsou anonymní, jen ze skromnosti nechtěli být 
jmenováni. Několik dalších věcí ohledně obsahu mi pak bylo vytknuto především při posezení u piva v místní hospůdce. A tak 
je to správně. Bez zpětné vazby, v tomto případě čtenářů, občanů a voličů, by psaní plátku tohoto zaměření pozbývalo smyslu. 

Nebudu komentovat obsah vašeho anonymního dopisu, názor nechť si zbelítovští udělají vlastní. Jen si myslím, že 
člověk, který jakkoliv komentuje veřejné dění, i když je mu k nelibosti, by se neměl schovávat za jakousi oponenturu, nosit 
kuklu či maskovat jinak svou identitu, jak dnes často vídáme na demonstracích, ale hrdě se ke svému názoru hlásit.  
Vámi přemílaná demokracie je totiž především o svobodném vyjadřování názorů.                    Váš Tomáš Přibyl



Zbelítovský zpravodaj – Informační čtvrtletník pro občany obce Zbelítov ♦ Vydává: Obec Zbelítov, IČO 00511692 ♦ Adresa: Obecní úřad 
Zbelítov, Zbelítov 62, 399 01 Milevsko ♦ Kontakty: tel.: 382 526 274, e-mail: zbelitovskyzpravodaj@centrum.cz ♦ Redaktor: Tomáš Přibyl 
Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod č. j. MK ČR E 20197 ♦ Tisk: LK TISK v.o.s. Milevsko 

Žádost o pomoc 

Žádáme občany o pomoc s nalezením 
původce tohoto materiálu, který se 

objevil na spališti u křížku. 
Zaručujeme diskrétní jednání!  

Výzva 

Vážení občané 
Hlavně Vy, kteří máte rádi recesi a jste pro každou 

srandu. Opět se blíží 30. dubna – pálení čarodějnic a u této 
příležitosti bychom se mohli připravit tak týden předem a 
před své domy vystrčit nějakou tu čarodějnou babu na 
spálení. Mohla by stát u vrátek, jet na kole, sedět na židli, na 
kolečku, letět na koštěti atd. Fantazii se meze nekladou. 
V den čarodějnic by se s patřičnou parádou naložily na vůz a 
na Pahorkách (nebo u křížku) upálili. Doufám, že mne v tom 
nenecháte samotnou a tuto akci podpoříte. 

Vaše kronikářka. 

Poděkování 

SDH Zbelítov děkuje za dary na Hasičský ples konaný 
dne 27. 2. 2016 těmto sponzorům: 
ZD Hrejkovice, Fast Kovošrot, Hospodářské potřeby 
Štemberková, SMM Milevsko, Rehabilitační centrum 
Cihlářová, Hospůdka Na rozhraní Hanták, HITON elektro, 
Elektro Vachta, Barvy-laky Hladký, Potřeby pro domácnost 
Mikšovská, Voňavý obchůdek Violka, Pekařství Malý, Zemní 
práce J. Hrůza, Cyklosport Marvan, Maso-uzeniny Koutník, 
Restaurace Pod tribunou Pávcová, Sádrokartony K.Himmel, 
Restaurace U Broučka, autoopravna B. Pešička, Stihl 
Timbersports Komárek, Vinotéka KD Haus, ZVVZ-Enven, 
KOVO PZM, Květiny ROSA Klímová, M. Hemmer, LoGuSpoj 
Prášek, Cukrárna „K“, ZEPTER International, občanům 
Zbelítova, a dalším. 

 
Obecní úřad Zbelítov děkuje všem Šmoulinkám, Šmoulům, 
Kájovi Himmelovi, všem dárcům, sponzorům a dalším 
dobrým lidem, kteří se podíleli na uspořádání dětského 
karnevalu dne 12. března.

Omluva 
Omlouvám se za poněkud pozdní letošní první 

vydání Zbelítovského zpravodaje. Člověk míní, život mění. 
Důležité změny v mém životě prostě omezují na minimum i 
můj čas na věci veřejné. Další věcí, která způsobila pozdržení 
tohoto čísla, je ten „bordel“ na obrázku vlevo. Věřte, že 
zapracování informace o idiotovi mezi námi pozdrželo a 
okleštilo toto číslo o jiné zprávy, ale nešlo to jinak. Děkuji za 
pochopení.  

 Tomáš Přibyl 

Přehled plánovaných akcí 
Dne 30. dubna 2016 večer za humny 

proběhne tradiční 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
s občerstvením pro nejmenší a opékáním vuřtů 

 
květen/červen 2016 

chystáme pro naše nejmenší 

DĚTSKÝ DEN 
Termín bude upřesněn! 

 
Dne 25. června 2016 

bude uspořádán zájezd na muzikál 

MÝDLOVÝ PRINC 
DO DIVADLA BROADWAY 

Cena vstupenky včetně dopravy je cca 530,- Kč. 
Čas odjezdu bude upřesněn. 

Zájemci hlaste se již nyní na OÚ! 

Společenská kronika 
Oslavili jubileum: 

Bolková Anna  85 let 

Hadáčková Růžena 75 let 

Kotrbová Marie  75 let 

Mikota Pavel  75 let 

Janda františek  70 let 

Dušková Ludmila 65 let 

Vejmělková Hana 60 let 

Hrůza Jiří  55 let 

Spilka Jindřich  55 let 

Strnad Pavel  55 let 

Králová Romana 50 let 


